
 

   
 

 
    

 

 

 

Nasz znak ZP 07/25                                                 Poznań, dnia  07.04.2025 r. 

 

                         Szanowni Wykonawcy ! 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawa produktu leczniczego immunoglobuliny 

końskiej przeciw ludzkim limfocytom.  

 

Informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły w ustawowym terminie pytania, na które 

udzielono odpowiedzi o następującej treści: 

 

 
Pytanie nr 1  dot. wzoru umowy §5 ust. 1 lit. d) 
Do §5 ust. 1 lit. d) wzoru umowy prosimy o dodanie słów: "W przypadku wydłużenia czasu trwania niniejszej 
umowy, które nastąpi za zgodą Wykonawcy w drodze aneksu, strony zastrzegają możliwość zmian wysokości 
wynagrodzenia.". 
Odpowiedź :  

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i nie wprowadza zmiany jak w pytaniu. Wyjaśniamy, ze 
każda zmiany umowy wymaga zgodnych oświadczeń woli stron.   
 
 
Pytanie nr 2 dot. wzoru umowy § 5 ust.2 lit. a)  
Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku 

możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla 

Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego 

produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? Jednocześnie, prosimy o dopuszczenie 

dostawy zamienników również w innych poza wymienionymi przez Zamawiającego okolicznościach 

powodujących czasową niedostępność asortymentu w obrocie. 

Odpowiedź :  

1) W przypadku braku możliwości dostarczenia zamiennika leku objętego zaprzestaniem produkcji lub 
wycofaniem z obrotu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy ), z 
przyczyn niedotyczących od Wykonawcy – zgodnie z §5 ust. 2 lit. a projektu umowy, Zamawiający 
dopuszcza zakup przedmiotu umowy  zamiennego, równoważnego (np. leki w zamiennych opakowaniach 
lub lek o tożsamej nazwie międzynarodowej innego producenta o innej nazwie handlowej), ale jego cena 
nie może przewyższać ceny przedmiotu umowy podstawowego. W sytuacji braku zamiennika w cenie rynkowej 
niższej niż cena pierwotna, strony mogą modyfikować umowę w oparciu o art. 455 ust 1 pkt 4 pzp 
(zamówienia dodatkowe) lub art. 455 ust 2pzp  (wartość zmiany zakresu zamówienia  do 10 % wartości 
pierwotnej umowy)  

2) Okoliczności wskazane w §5 ust. 2 lit. a projektu umowy mają charakter katalogu otwartego („w 
szczególności”) i mogą obejmować inne okoliczności niż te które zostały wymienione w przedmiotowym 
zapisie umowy 
 
 
 
 
 
 



 
   

 

 

Pytanie nr 3 dot. wzoru umowy § 5 ust.5  
Do §5 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do 

porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §5 ust. 5 wzoru umowy, zarówno 

Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, 

z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar 

umownych. 

Odpowiedź : 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i nie wprowadza zmiany jak w pytaniu 

 

Pytanie nr 4 dot. wzoru umowy § 1  ust. 1 lit. c) oraz d)   
 Do §10 ust. 1 lit. c) oraz d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary z 
tytułu opóźnienia w dostawie lub w realizacji reklamacji, tak aby wynosiła ona 0,3% wartości netto 
NIEDOSTARCZONEJ w terminie części zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź : 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i nie wprowadza zmiany jak w pytaniu 
 
Pytanie nr 18 dot. wzoru umowy § 1  ust. 1 lit. e)  
 Do §10 ust. 1 lit. e) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary z tytułu 
nienależytego wykonywaniu zamówienia (w sposób inny niż zwłoka), tak aby wynosiła ona 0,3% wartości netto 
NIENALEŻYCIE wykonywanego zamówienia za każdy dzień? 
Odpowiedź : 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i nie wprowadza zmiany jak w pytaniu 
 

UWAGA :ZMIANA TERMINU SKŁADANIA, OTWARCIA i ZWIAZANIA OFERTĄ 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust 3  ustawy pzp  z dnia 11.09.2019 r., Prawo zamówień 

publicznych, przesuwa termin składania, otwarcia i związania ofertą. 

 

Część IX Rozdział I ust 1 SWZ o treści : 

Termin składania ofert: 

Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć na platformie zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump, 

w terminie do dnia 08 kwietnia  2025 roku, do godz. 07:00  

zmienia się na: 

Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć na platformie zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump, 

w terminie do dnia 10 kwietnia  2025 roku, do godz. 07:00 

 

 

Część IX Rozdział II ust 1 SWZ 

Termin otwarcia ofert: 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 08 kwietnia  2025 roku o godzinie 07:30, na profilu Zamawiającego 

https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump. Czynność otwarcia ofert ma charakter stricte informatyczny, polega 

na odszyfrowaniu złożonych ofert. 

zmienia się na:  

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 10 kwietnia  2025 roku o godzinie 07:30, na profilu Zamawiającego 

https://platformazakupowa.pl/pn/skp_ump. Czynność otwarcia ofert ma charakter stricte informatyczny, polega 

na odszyfrowaniu złożonych ofert. 

 

 

 

 

 

 

 



 
   

 

 

Część VIII SWZ ust.1  o treści: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 07 maja 2025 roku (nie dłużej niż 

30 dni). 

zmienia się na:  

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 09 maja  2025 roku (nie dłużej 

niż 30 dni). 

 

Stosownie do treści 286 ust 6 ustawy pzp Zamawiający udostępnia publikacje ogłoszenia o zmianie 

ogłoszenia w zakresie zmiany terminu składania, otwarcia i związania ofertą.  

 
 
 
 
 
 
………………………………………….. 
Przewodnicząca Komisji przetargowej 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                             …………………………………… 
                                                                                                                      Dyrektor Szpitala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowała:  Beata Zoellner 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dział Zamówień Publicznych  
tel : 061- 84913-75 
 
ul. Szpitalna 27/33, 60-572 Poznań 
Tel. centrala 61 8491200 Fax  61 8483362 
szpital@skp.ump.edu.pl 
 
www.skp.ump.edu.pl 

 

   
PACJENT naszym priorytetem 
JAKOŚĆ naszym wyzwaniem  

 

 


		2025-04-07T07:18:33+0200


		2025-04-07T11:35:07+0200




